
Diário Oficial

22 DE JANEIRO DE 2021 ANO III | EDIÇÃO 320



SUMÁRIO

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itupeva, conforme Lei Municipal 2.155, de 18 de junho de 2019

PODER EXECUTIVO DE ITUPEVA

Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Decisões - Análise de Amostras	 3

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA

Atos Oficiais	 4
Portarias	 4



22 DE JANEIRO DE 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITUPEVA ANO III | EDIÇÃO 320

PODER EXECUTIVO DE ITUPEVA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 5.393, DE 18 DE JANEIRO DE 2021
Dispõe sobre cessão de servidor público.

MARCO ANTONIO MARCHI, Prefeito Municipal de 
Itupeva, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Artigo 68, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Itupeva, de 04 de Abril de 1990, FAZ SABER que:

Artigo 1º - Fica CEDIDO, o servidor público municipal 
LUCIANO RODRIGO RODRIGUES, RG nº 27.677.823-6 
SSP/SP, CPF 217.153.758-23, ocupante do cargo público de 
Jornalista, lotado na Secretaria Municipal de Gestão Pública 
para prestar serviços junto a Câmara Municipal de Itupeva, a 
partir de 05 de janeiro de 2021, com ônus para a Prefeitura 
Municipal, nos termos do art. 40, da Lei Complementar nº 387, 
de 11 de novembro de 2015, conforme processo administrativo 
nº 597/2021 – PMI.

Artigo2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de janeiro 
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, aos dezoito dias 
do mês de janeiro de dois mil e vinte um.

MARCO ANTONIO MARCHI

Prefeito Municipal

Lavrada, publicada e registrada pela Secretaria Municipal 
de Gestão Pública na data supra.

YASMIN GODOY FLORIM

Secretária Municipal de Gestão Pública Interina
.............................................................................................................................................

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

ATO DE ADJUDICAÇÃO
DE 21 DE JANEIRO DE 2021

Processo Administrativo nº 10894-4/2018
Chamamento Público n° 007/2020

Objeto: Credenciamento de empresas operadoras/
facilitadores, credenciadores, subcredenciadores, bancos 
e/ou agentes de cartões de créditos para implantação de 
sistema informatizado de gestão de pagamentos, para 
viabilizar o pagamento de taxas, impostos e débitos em geral, 
através do uso de cartões de crédito, afim de proporcionar aos 
contribuintes alternativas de quitação dos tributos municipais

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações que 
abaixo assina no uso de suas atribuições e competências, 
face ao que consta dos autos, considerando o atendimento 

pleno dos requisitos de habilitação e exigências editalícias, 
RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto do presente chamamento público 
às empresas credenciadas relacionas abaixo:

- CREDPAY SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS LTDA;

- PAYPAG SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE COBRANÇA 
LTDA.

(LÍGIA DERBONI DE OLIVEIRA)

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
.............................................................................................................................................

Decisões - Análise de Amostras

Itupeva, 11 de janeiro de 2021.
Processo Administrativo nº 5741-0/2020

Pregão Presencial nº 030/2020
Objeto: Aquisição de materiais de escritório, sob o Sistema 

de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

RESULTADO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS, LAUDOS E 
CERTIFICADOS

	 Considerando a análise realizada pela equipe 
avaliadora designada pela Secretaria Municipal de Gestão 
Pública, referente as amostras pertinentes ao Pregão 
Presencial nº 030/20, conforme Relatório de Análise das 
Amostras, Laudos e Certificações, presente nos autos do 
processo, concluiu-se:

	 LOTE 1

Licitante: CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, PERFUMARIA, MÁQ, PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EIRELI

Resultado: Em conformidade com as especificações 
exigidas em edital, APROVADA.

	 LOTE 2

Licitante: SOLRAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Resultado: Em conformidade com as especificações 
exigidas em edital, APROVADA.

	 LOTE 3

Licitante: SOLRAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Resultado: Em conformidade com as especificações 
exigidas em edital, APROVADA.

	 LOTE 4

Licitante: SOLRAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Resultado: Em conformidade com as especificações 
exigidas em edital, APROVADA.

	 LOTE 5

Licitante: SOLRAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Resultado: Em conformidade com as especificações 
exigidas em edital, APROVADA.

	 LOTE 6



22 DE JANEIRO DE 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITUPEVA ANO III | EDIÇÃO 320

Licitante: SOLRAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Resultado: Em conformidade com as especificações 
exigidas em edital, APROVADA.

	 LOTE 7

Licitante: CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, PERFUMARIA, MÁQ, PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EIRELI

Resultado: Em conformidade com as especificações 
exigidas em edital, APROVADA.

YASMIN GODOY FLORIM

Pregoeira
.............................................................................................................................................

Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de Itupeva

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 002, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
Concede ao servidor TAKESHI ISHIKAWA, 
lotado no Itupeva Previdência, exercendo 
o cargo de Agente de Gestão – Assistente 
Administrativo, 05 (cinco) dias de licença 
paternidade.

JULIANE BONAMIGO, Diretora Presidente do ITUPEVA 
PREVIDÊNCIA – Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos do Município de Itupeva, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 29, inciso I da Lei complementar nº 
483 de 20 de fevereiro de 2020, FAZ SABER que:

Artigo 1º - Fica concedido a TAKESHI ISHIKAWA, lotado no 
Itupeva Previdência, exercendo o cargo de Agente de Gestão 
– Assistente Administrativo, licença paternidade de 05 (cinco) 
dias, no período de 19 a 23 de janeiro de 2021, conforme 
documento apresentado.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de janeiro 
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, aos vinte e um 
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte um.

JULIANE BONAMIGO

Diretora Presidente

Lavrada, publicada e registrada pelo Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Itupeva na data supra.

KATTIA RODRIGUES DE MORAES

Diretora Administrativa
.............................................................................................................................................


	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Decisões - Análise de Amostras
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-01-22T08:48:44-0300
	Publicação Oficial do Município




